1 Nº 201 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1

PORTARIA/DISP.Nº 094/2022. ..................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2022 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2022 ........................ 2

TERMO DE AJUDICAÇÃO .............................................. 3

PORTARIA/DISP.Nº 094/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para prestação de serviços com
queima de fogos de artifícios para comemorar
a chegada do ano novo no Município de
Fátima - TO.

O Prefeito do Município de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 2221/2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de fevereiro de 1993
e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da

Empresa: DIONES SANTOS DA SILVA
26.732.349/0001-01, DIONES SHOWS E EVENTOS,
inscrita com o numero de CNPJ: 26.732.349/0001-
01 nos termos do Processo Administrativo
nº2221/2022, que tem como objeto Contratação de
Empresa para prestação de serviços com queima de
fogos de artifícios para comemorar a chegada do
ano novo no Município de Fátima – TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  27 de dezembro de 2022.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
MUNICÍPIO DE FÁTIMA

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2022

CONTRATO Nº: 104/2022
PROCESSO: 2151/2022
INEXEIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 007/2022
CONTRATANTE Município de Fátima - To, CNPJ Nº
00.114.801/0001-88, CONTRATADA MARCELO
DORNELES GOMES – LOOK EVENTOS, CNPJ
13.129.896/0001-55. O objeto do presente
contrato é CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
DAS BANDAS EFEITOS E PRESTIGIO SHOW PARA O
RÉVEILLON DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO. A
vigência deste Contrato será a partir da sua
assinatura até o dia 02/01/2023. Pelos serviços
contratados e efetivamente executados, o
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, Pela
contratação será pago  à contratada o valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais). As despesas
decorrentes do presente contrato acorrerão por
conta da seguinte dotação: 13.392.0002.2063 -
MANUT DAS ATIVIDADES CULTURAIS 3.3.90.39 -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA 1.500.0000 - Recursos Próprios.

Fátima – TO, aos 22 dias do mês de dezembro de
2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 – EXTRA Nº 201

2 Nº 201 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

MUNICÍPIO DE FÁTIMA
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2022

CONTRATO Nº: 107/2022
PROCESSO: 2281/2022
INEXEIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 008/2022
CONTRATANTE Município de Fátima - To, CNPJ Nº
00.114.801/0001-88, CONTRATADA HELEMARQUE
JOÃO B. PEREIRA FORROZÃO PANCADA LOUCA,
CPF: 025.215.301-40. O objeto do presente
contrato é CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO
HELEMARQUE JOÃO B. PEREIRA FORROZÃO
PANCADA LOUCA NO DIA 7 DE JANEIRO DURANTE
AS FESTIVIDADES DO FESTEJO DE SANTOS REIS DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO. A vigência deste
Contrato será a partir da sua assinatura até o dia
10/01/2023. Pelos serviços contratados e
efetivamente executados, o CONTRATANTE pagará
ao CONTRATADO, Pela contratação será pago  à
contratada o valor de R$ 3.500,00 (tres mil e
quinhentos reais). As despesas decorrentes do
presente contrato acorrerão por conta da seguinte
dotação: 13.392.2033 - MANUT DAS ATIVIDADES
CULTURAIS 3.3.90.36. 1.500.0000 - Recursos
Próprios.

Fátima – TO, aos 28 dias do mês de dezembro de
2022.

JOSÁ ANTONIO SANTOS ANDRADE
MUNICÍPIO DE FÁTIMA

CONTRATANTE

3 Nº 201 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

TERMO DE AJUDICAÇÃO

		2022-12-28T22:57:36-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188